Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«11» ноября  2019 года	    		                                               	№  800

                                                       г. Краснокаменск

Об организации работы по исполнению мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в  Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», с целью организации работы по исполнению мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 28.12.2018 г. № Пр-2665, и Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Забайкальском крае на 2019 - 2023 годы от 31.03.2019 г., утвержденного Губернатором Забайкальского края:
1. Утвердить План противодействия идеологии терроризма в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на  2020 год (далее – План) согласно приложению.
2. Отраслевым (функциональным) органам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее - Администрация муниципального района) во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Забайкальского края, организациями и учреждениями, расположенными на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – муниципальный район), органам местного самоуправления городского и сельских поселений муниципального района, организовать реализацию мероприятий Плана противодействия идеологии терроризма в  муниципальном районе на 2020 год.
3. Возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального района Л.А. Сизых непосредственное руководство работой по реализации мероприятий  Плана.
4. Возложить на помощника Главы муниципального района по мобилизационной подготовке В.В. Данилова ответственность за сбор, анализ, обобщение и своевременное информирование аппарата  антитеррористической комиссии в Забайкальском крае (к 05 июля и 05 ноября) результатов реализации мероприятий  Плана.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                        А.У. Заммоев